Quoniam q. in causa ecclie tractat in foro
seculari non gaudet p. uilegibus fisci.

Quoniam q. in causa ecclie tractat in foro
seculari non gaudet p. uilegibus fisci.

Quoniam q. in causa ecclie tractat in foro
seculari non gaudet p. uilegibus fisci.

Quoniam q. in causa ecclie tractat in foro
seculari non gaudet p. uilegibus fisci.

Anno Domini M... P... Probatum... L... Valens

amplius audiendū nō dī aliq̄ audiri ex q̄ noticia et er
mini ad cū puenit ad h̄ allego gl. nō. in. l. vna. L. ut
nemo inuit⁹. l. titia et qd̄ ibi nō. bar. ff. de accu. et qd̄
nō. Jnn. i. c. cōquerente de offi. or. facit. l. diffamari.
L. de inge. et ma. vbi ex cā statutis terminis ad agendū
post quē nō audiit. et idē nō. in. pall. inib⁹. Et vide q̄
nō. in. c. fi. qui ma. accu. pos. nā et fraus possit p̄fingi
ut q̄ in loco h̄ officialis p̄batōes paratas et ille dī
stulit ut forte subi p̄iret facultas vel saltē p̄moditas p̄
bandi nec ob. l. h. ff. ad. l. in. repe. vbi das annus tē.
q̄ p̄t intelligi ut ibi nō bar. in sc̄a solutione qñ offi
cialis exercuit officiū suū in p̄niciā suavel intellige qñ
nō stetit in sindicatu ita q̄ nō fuit statutus terminus
mō p̄dicto nec secuta declaratio et finia iudicis ut nul
lue alius deinceps audias. Quero q̄ acta p̄t p̄
empta instantia. gl. vide hic sentire q̄ oia acta p̄t
a deo q̄ ab inicio sit de novo. p̄cedendū. goff. hic dīc
q̄ licet fm̄ leges peat instantia p̄ lapsū triennij non
tū gesta p̄ manū publicā iudicis auctoritate i publicā
formā redactā. ut. L. de re iudi. l. gesta. tu de hac ma
teria vide latius p̄ Jnn. et alios. i. c. cū q̄. j. de testi.
vbi dicā et p̄ bar. in. l. cū līte. ff. indicatiū solui. et p̄ spe.
in. tī. dele. s. restat. v. s. nūqd̄ acta. et dic breiter q̄ p̄
ent acta iudicij nō aut acta cāe seu lit⁹ et que sunt ista
vide glo. in. cle. sepe. de. vbo. sig. i. verbo defensiones.
et in iuribus supius allegatis et sic restringe istā gl. nū
quid per cōpromissum progeſt instantia sicut progaſ
in cā appellationis. ut in. cle. qđdū de app. et in. anc.
si. tñ. L. de tē. ap. Jno. an. in. addi. spe. in. tī. dele. s. re
stat. v. quid si statutū. et do. ant. hic tenet q̄ cumat q̄
nō reputur iure cantū i instantia p̄ncipali et q̄ nō p̄t
illud tps p̄ exp̄ssum p̄sens p̄tū. progari ut nō. gl. i
l. p̄perandū. s. sin autē tens. L. de iudi. nec ē eadē rō i
instantia cāe p̄ncipalis sicut incursu instantie appella
tionis. q̄ in cā appellationis agit de maiori p̄iudicio
q̄ p̄empta instantia p̄misit et cā. ut in. cle. sicut appella
tionē. de app. cū si. sed in cā p̄ncipali solū p̄ent acta.
h̄ etiā tenet bar. i. palle. l. p̄perandū. Vz bal. t̄z ibi
p̄tra. s. q̄ idē sit in cā p̄ncipali ut nō currat tps. durate
p̄promissio q̄ sp̄ litigat ar. in. l. malores. L. de ioffi
tes. et nō hoc propter an. bal. s. p̄mū dīctū pato ve
nius q̄ p̄promissū ē volūtariū. l. si. dictū. ff. d̄ excep.
et sō nō dī ins p̄blicū ledi p̄ factū volūtariū p̄mū
nec p̄ hoc cessant cāe illi⁹. l. properandū. q̄ fuerūt due
ut colligil ex p̄ncipio. p̄mū ne lītes sint imortales.
sc̄o q̄ p̄edentia lītis sepe materiā crīmīnū creare
noscit dīces q̄ etiā pactū iurātū in hoc nō valet. quia
cōtra publicā utilitatē de fo. p̄pe. c. si. diligenti. dīc tñ
q̄ vidit in h̄ fraudē adhiberi q̄ ps. p̄misit p̄ti nō alle
gari p̄emptionē instantie. f̄ dīc ibi bar. et bene q̄ hoc
nō p̄dest q̄ iudeo vidēs instantia finitam nō dī finiam
ferre cū et nullā ut ibi nō. i. gl. dīc tñ posse dari vñū
modū indirekte. progandi ut p̄tes remouent oia acta

vno actu fm̄ ea q̄ nō. in. l. mutari. ff. de procur. ut q̄
dīcet ps̄ līte p̄fessor libellū approbo et mīsionē fa
ctas. tē. et sic dīc bar. in. palle. l. mutari de quolibet p̄
cessu inualido aliqua rōne ut possit cōsolidari mō p̄
dicto. f̄ do. anto. vide ū hoc dīcto dubitare cū ep̄iga
tur in his certa formalitas. vñ nō sufficit illa grāliter
recenseri. ar. de iure in. c. p̄. et b̄ mībi placet. ar. cons
q̄ nō. Jnn. i. c. prudentiā. de offi. dīc. et q̄ de facilis il
ludic et illi cōstitutioni et daret materia segmentis. nō
tamē dīctū bar. in. practica et tene semp mēti. Que
ro generaliter an valeat finia lata post terminū p̄fici
instantie. gl. i. in. palle. l. p̄perandū. q̄ nō. et nō bart. ibi
post Dy. et Old. i. quadā finia disputatōe nobilitē sic
dīstinguit. qñq̄ tēpns statutis parti qñq̄ iudicis qñq̄
instatiē qñq̄ actioni. Id̄rio mō qñ tñ statutis parti
audī pars p̄ tps. l. p̄ptorias. L. sen. resū. nō pos.
et c. pastoralis de excep. qñq̄ tps statutis iudicis et tñc
aut statutis iudicis et iurisdictioni. et finito tpe index nō
p̄t aliqd̄ facere. ut in. l. h. s. si. index. ff. e. et i. l. si. ut. p̄
ponis. L. quō t̄ qñ index. Si vero tps statutis iudicis
tñ tunc qd̄ index facit p̄ tps valet sed tpe punies ut i
l. si. finia. L. ut oēs cāe tā cūl. q̄. cr. Et iō bñ pondē
vba statutis. q̄ magna ē differentia in verbis ut. s. p̄
qñq̄ temp̄ statutis instatiē t tunc id qd̄ facit iudec
finita instatiē nō valet ut nō. ibi in. gl. rō quia ibi finia
nō valet nisi p̄cedat ibi acta solēnia ad finiam ut. l. pla
ta. c. de sen. et in. c. vno. de lit. cōt. f̄ p̄cepta instantia
p̄ent oia acta ad ordinē pertinetia. ut. l. cū līto. ff.
de iudi. ḡ apparet q̄ finia lata finito tpe feratur sine ll
bello et sine lit. cōt. ergo nō valet. Et per hoc deci
dīc qd̄ q̄ si statutū disponit ut. j. dīos mīles cā finia
tūr nūqd̄ p̄ illū terminū possit index ferre finiam q̄
ē. j. terminū iuris. s. j. terminū statutū et fini p̄dicta vi
de dīcendū q̄ nō q̄ terminū p̄figit instantie. quida
tū p̄tra. vt nō. Jno. but. et bal. in. d. l. p̄perandū q̄ quo
statutū exp̄sse nō corrigit iure cūl. q̄ nō disponit ex
p̄sse ut instantia sit p̄ceptoria f̄ primū dīctū p̄mū
ē ut nō. ibi bal. q̄ succedit ille terminū loco terminū iu
ris lō d̄ebet illo iure cōseri. ut nōt in simili. Jno. in
c. ex rōne de app. vbi vide et maxime hoc p̄cedit si in
statuto dīc finiat. j. terminū oīno fm̄ Jno. but. idē
fm̄ bal. ibi si statutū dīc ut cā finiat. j. dīos men
ses a die citationis. nam tunc cum recedat a dispositi
one iuris cōmuni. quia de līre cōmuni cōputat ter
minus a die lit. conte. vide statutum velle ins cūle
congere et sic iudicetur peribit instantia post illū ter
minū et vide plene de hoc per Jno. an. in. addi. spe. in
ti. dele. s. restat. v. quid si statutū. vbi tandem cōclude
re vide q̄ in dubio aut statutū apponit pena et nō p̄
rit instantia p̄ lapsū triennij. unde poterit. j. terminū
iuris ferre finiam. salē enī opaſ statutum aut disponit
sumpli et tunc exequo stetuit terminum instantie sati
videtur velle vt illo clapsō p̄eteat instantia. alias

Anno Domini M... P... Probatum... L... Valens

Dīc p̄p. mīl. dīc. x. p̄.

De iudi.

calū. et ibi plenē tangā qz b.c. ē satia granatū in materia sua. vñ. tñ bic sentit ptra istā gl. nā intellectus b.c. qz bic ageret de iurepatronat⁹ vel alio iure spēciali eligendi dicēa qz de simplici spoliatione illius iuris potuit agi corā laico sed de proprietate nō etiā incidenter b. dicit Jo. an. qz r̄m. errant. qz nō querebat b. de electione rectoris ecclie sed castri et erat rector ipsalis. ut p̄z in f. tex. ibi ips regiminiñ zc. Et iō agit coram seculari fm cū. pondera bñ hoc dictū Jo. an. qz sentit p̄ hec verba qz si suissit actū de iure sp̄tiali eligendi lz possessorio debuisset agi corā ecclasticō dicā i p̄all. c. litteras. Sed cōtra hoc et cōtra tex. appo. si enī cū iuridice ventilabas corā indice seculari nō debuerit isti abbas et puentus habere recursum ad papā cōtra p̄atem sed ad supiōrē istius p̄atis. ar. de appell. c. s. duob⁹. t. s. e. c. nouit. So. Jo. an. sup. tex. dicit qz qz p̄as cōpellebat abbātē et cōnentū respondere sup. p̄prietate anteqz electus p̄ oēs ēt p̄ cōitātē castri receptus in hoc grauabans monachi. vñ ad sedē apostolica appellauerunt. et papa zmisit negotiū ut habetur in littera et tunc littera ē plana fm lhosti. vd fm Jo. an. finit delata hec qd ad papā ex p̄dicto grauamine ex simplici querela monachoz et ex hoc nō. do. anto. qz vbi cleric⁹ litigando grauaf corā indice seculari p̄t imediate papā adire via appellationis vñ simplicis qz rele si b. foret vez ēt valde notandum. sed nō puto verū et cōtranū sentit Zinn. in. c. significantib⁹ de offi. dele. nā gradatū ē appellandū etiā per clericū ut dicit in c. licet ex suscep. j. t. prop. Ad b.c. m̄deo qz qz cōpellebant m̄dere corā alieno iudice adinerūt papā p̄ viā querelē posset etiā dicit qz appellauerunt extra iudiciale. quia ille violabat iurisdictionē ecclastica. p̄pellendo clericos litigare corā se. vñ rōne bū? molestie potuerūt qōnem ad papā deferte. b. plus placet qz p̄ viā querelē qz cōtra p̄atem nibil mandat b. nec monachi erāt in iudicio cū cā possessoria ēt finita p̄ finiam et p̄pelerent m̄dere super noua cā penitorio et sic nō colligit qd dicit do. an. Ultio colligit b. gl. in fi. qz finia lata sup possessorio ē diffinitiva. Idētqz glo. in. l. vna. L. si de mon. po. et in. l. qz iusst. ff. de re iudi. et bar. in p̄all. l. vna mouet qz in tali cā lis p̄testatur. l. incerti. L. de inter. facit insti. de inter. S. retinen de. et idē ibi Ly. et cōter alij. Et videt tex. fm Jo. an. in c. vna. j. de sequestris. pos. et finit. facit qd nō. in. c. cū ad sedē de resti. spo. In cōtranū facit tex. in. c. t̄j. de or. cog. vbi appellatur ab interlocutoria. t. c. cū ue nissent. de insti. et gl. in. c. cōsultationib⁹. de offi. dele. qz dicit qz est quasi diffinitiva et sic nō simpliciter diffinitiva. do. ant. distinguat qz si iudicium deducitur per viam exceptionis ē interlocutoria. nt in p̄all. c. h. de or. cog. ibi interloquēdo p̄nūciām⁹. t̄c. si p̄ viā actionis et secū accumulat cōditiō ex. l. siqz in tantā. L. vñ vi. illa ē diffinitiva. p̄ b. gl. i. c. cū ad sedē. t. p̄ b. qz tūc

nō, p̄nūcī, s̄l sup possessorio tñ f̄ sup p̄prietate, vñ a
tali sua appellat etiā de iure cimili l3 alias de iure non
posset a sua simpli lata appellari ut nō, gl., d., l., vna
et in, c., cū ad sedē, nā imponit hec sua finē toti cāe si se
cū accumulas petitorū tūc sua prius lata sup posses-
sorio ē interlocutoria vt in, c., cū venissent de insti, fm
vna lec, et tenet ibi l3m, nō enī diffinit negotiū p̄nci-
pale cū sp̄cē sua sup petitorio que trahit ad se vires
possessorio ut in, c., cū dilect⁹, de cā posse proprie, idē
si qđ possessionis deducatur incidentē ad tuendā pos-
sessoriē ut in, d., c., cū venissent fm aliū intellectum, si
vero qđ possessoria intentas p̄ncipaliter p̄ se, tunc in-
quānum habet respectus ad sola qđ eu possessionis,
dicā diffinitiua, vñ in ipsa lis p̄fessat et ordo iudicari⁹
seruari d3 ut in, c., p̄sultationib⁹ de offi, dele, et in, c., ac
cedes q̄, usq; lit, nō cōte, cl, i, nā diffinit totū negotiū
possessionis in iudiciū deductū maxime q̄ ex ei finē
finis, q̄nq; in effectu qđ sup proprietate, ppter difficultate
probandi dominii, ut in, c., sepe, d̄ resti, spo, si tñ
habet respectus ad petitorū qđ p̄t intentari in quo
plenius merita cāe tractant̄ sua lata in eo absorb̄
sua latā in possessorio, ut in, c., cū dilect⁹ de cā pos-
et proprie, et sic hec sua depend̄ ab eventu sua super
petitorio, ideo nō p̄t dici proprie diffinitiua, et ideo
glo, appellat eā quasi diffinitiua, vt in dicto, c., cōsu-
tationibus dic tamē q̄ i omnibus regulabitur ut dif-
finitiua quia verum ē dicere q̄ iponit finē de presenti
cāe deducere in iudicium vñ debet ab ea appellari ut a
diffinitiua, Itē d3 seru i scriptis sic q̄libet diffinitiua
ut i, c., p̄sultationib⁹, vbi p̄cedit sic sup qualib⁹ ca p̄-
ncipali, et in, d., de, vna, de sequel, pos, et ibi vide bo, gl.
q̄ dicas diffinitiua et q̄ interlocutoria, bar, tangit in, l.,
titia, ff, de accu, in sili qđone an sua lata sup obserua-
tione indicq; sit diffinitiua vel interlocutoria, Cōdinde
q̄ hoc cāu qđ intentas qđ possessoria de p̄ se et p̄ vi-
am actionis ē diffinitiua q̄ ad solēnitatem obseruandas
et q̄ ad iponēdū finē cāe, Uenio ad glo, q̄ dupl̄
opponit cōtra tex, ad, pbandū q̄ ista cāe petitoria de-
beat tractari coram isto potestate, primo quia iudec
qui cognoscit de possessione debet cognoscere de pro-
prietate, de cā pos, et proprie, c, i, et dicit, l, q̄ illi audi-
entia denegāda est, qui cōtentia cāe nūtūt diuide-
rent corā vno agat de possessione et corā alio de pro-
prietate, L, de iudi, l, nulli, Item cā reconveniōis et
conventionis corā codē fieri debet, iij, q, viii, cuius, f
ages nūt petitorio videtur reconvenire tē, Et fortius
debet hoc casu locū habere cū hoc videatur q̄li idem
iudicium, So, glo, in solutione instat et eius mens in
breni est hec q̄ cā possessionis et proprietatis debet
tractari corā codē iudice sc̄ ut iperando q̄s nō debe-
at diversos iudices obtinere, vnuz sup possessione et
aliū super p̄petrate ut i, c, i, de cā pos, et p̄p̄, et q̄ si qui
comittitur simpli cā videatur commissa super viroq;

*An der alten Landstraße bei
Gronau war nicht Friede*

D. flos 2. 200 fum 200 fum
fum endo 200 fum 200
end 200 et 200 fum 200
fum

vt in.c.i.de sequent.pos. et fruc.idem coram ordinario qm
actor et re sunt eiusdem fori.ut ille qui cognovit de una
e cognoscet et de alia. sed quoniam sunt diversi fori secundum h.
ex quo enim ille qui obtinuit in possessorio est alterius fori
de quoniam suus proprietate coram iudice suo et non coram in-
dice rei.nam ob. quod supradictum est de recoueratione que hic
non cadit.ppter priuilegii tributum spoliato.nam non teneat
spoliatus ante restitutionem redire suo spoliatori ut in
c.si.de or.cog.hoc intendit tota ista gl. et bene loquitur.
Iz non profecte explicet hunc articuliu.do.an. hic nihil bo-
ni dicit licet in hoc videat instare hosti.bic sup tex. vi
def velle quod isti monachii tenebant redire super proprietate
in iudicio seculari ubi fuit actum possessorio si primo
fuerit maledata sua lata super possessorio extictioni sed
quod spolierant redire super proprietatem antequam decet per
eos recipere per contumaciam castri fuerit grauata id appellau-
erunt ad papam vel adiuerunt eum per misericordiam papa pro-
vidit ut habeat in libertate et iste intellectus est prius dicens
ab intellectu glo. et sicut istius intellectu non probaret
istud.c. id ad quod quotidie inducit ut cum actor et reis
sunt diversi fori. tamen ut in summario. q. sed per intellectum
glo. et contra hunc intellectum quem sensit hosti. induco libet
in eo quod poterat in commissione. quod postea spolierat con-
tentum ad residendum in iudicio seculari non enim se fundat
quod hoc faciebat ante suae extictionis. Itē si cum his
sit ibi ordinarie tractanda debuisset appellari ad supiorum
re isti patris per non ad papam quod gradatim sunt facienda
appellationes. ut. s. dixi. et sic remanet intellectus gl.
quem sentit Joh. an. in addi. spe. in ti. de rescript. presenta-
tione. q. vlt. v. itē quod facit. ubi dicit quod id quod dicit de
dilectitate fori procedit quoniam diuisum spectat utrumque alterius
seu unius possessoriū et alterius petitorū ut hic facilius unius
spectat utrumque quod coram codice iudice sunt tractanda cause
iste. tamen dicit quod tunc potest impetrare super altero tamen ut de
recti. spo. per totum. nec tunc dicit dividere continentia cum
quod non. per hoc etiam intellectus gl. facit quod non. L. i. pal.
l. nulli ubi dicit quod finita una cum coram uno iudice potest
agi super alia coram alio etiam per eundem quod est fori. sed bar.
in hoc tenet ibi pratriarius ar. l. i. ff. de quibus rebus. ad eum
de iudiciis. eas. sed ut omnium salutem opere. puto satis eam possit
in hac materia distinguere quod aut quis simul et scilicet vult in
petrare diversos iudices in causa possessionis et causa proprietatis
et non potest sicut per ipsam causam. p. b. in. c. l. de causa posse. et pro-
prietate. et dicta. l. nulli. Aut finita una cum vult id est actor
agere super alia coram alio iudice et non potest quod ex quod potest su-
ne violatione alicuius regule cum agitare coram eodem
de hoc facere quod ille est melius informatus in causa. unde
quod est melius instructus et ratione identikitatis eiusdem subiec-
tit quod super eodem subiecto utrumque causa versatur de illi id est in-
dex adiunctorum proprietate ar. in. l. i. ff. de qui. re. ad eum.